

แบบราคากลางงานก่อสร้างทาง

ปร.4

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 บ้านจันทร์ตม ตำบลมะค่า อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน กว้าง 5.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 78.00 เมตร

ไหล่ทางชนิด ลูกกรง กว้าง 0.50 เมตร

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า

ประมาณราคา วันที่ 2 พฤษภาคม 2559

ราคาน้ำมัน 23.00-23.99

บาท /ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	FN	ราคาต่อหน่วย คูณFN	ราคากลาง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานเกลี่ยปรับแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	390.00	1.64	639.60	1.2726	2.03	813.95	
2	งานทรายหยาบรองพื้นทาง หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	19.50	406.54	7,927.53	1.2726	517.36	10,088.57	
	- ค่าแรงงาน	ลบ.ม.	19.50	99.00	1,930.50	1.2726	125.99	2,456.75	
3	งานคอนกรีต ค.2 (240 ksc)	ลบ.ม.	58.50	1,822.43	106,612.16	1.2726	2,319.22	135,674.63	
	- ค่าแรงงาน	ลบ.ม.	58.50	306.00	17,901.00	1.2726	389.42	22,780.81	
4	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ขนาด Ø 19 มม.	กก.	179.07	17.66	3,162.36	1.2726	22.47	4,024.42	
5	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย ขนาด Ø 12 มม.	กก.	69.71	15.04	1,048.41	1.2726	19.14	1,334.20	
6	เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป ขนาด Ø 4 มม.	ตร.ม.	390.00	20.00	7,800.00	1.2726	25.45	9,926.28	
	- ค่าแรงงาน	ตร.ม.	390.00	5.00	1,950.00	1.2726	6.36	2,481.57	
7	ค่าแบบข้างคิดตามความยาว 2 ข้าง	ม.	78.00	20.60	1,606.80	1.2726	26.22	2,044.81	
8	ค่าหยอดยางรอยต่อ	ม.	73.00	12.98	947.54	1.2726	16.52	1,205.84	
9	ลูกกรงไหลทาง 2 ข้าง	ลบ.ม.	18.72	180.59	3,380.64	1.2726	229.82	4,302.21	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน				154,906.54	1.2726		197,134.06	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างโดยประมาณ (-ตัวอักษร-) หนึ่งแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน							197,000.00	

(ลงชื่อ)

ประมาณราคา

(นายประเทือง หวังล้อมกลาง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน